
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 170  ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 170) 
 

 

НАКАЗ 

 

15.02.2024           № 02-аг 

 

Про створення пожежно-рятувального 

підрозділу для забезпечення  

добровільної пожежної охорони 

 

На виконання вимог статей 20 та 63 Кодексу цивільного захисту України, 

постанови Кабінету Міністрів України від 07.04.2023 року № 314 «Про 

затвердження Порядку утворення та функціонування пожежно-рятувальних 

підрозділів для забезпечення добровільної пожежної охорони» та з метою 

забезпечення пожежної безпеки, запобігання виникненню пожеж та нещасних 

випадків на них, гасіння пожеж, рятування людей, а також надання допомоги у 

ліквідації наслідків інших надзвичайних ситуацій на об’єктах комунального 

закладу «Харківський ліцей № 170 Харківської міської ради» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити пожежно-рятувальний підрозділ для забезпечення добровільної 

пожежної охорони, як пожежну дружину в  комунальному закладі 

«Харківський ліцей № 170 Харківської міської ради», за адресою: м. Харків, 

вул. Гастелло, б. 11/13,  у такому складі: 

Начальник пожежно-рятувального підрозділу для забезпечення добровільної 

пожежної охорони (далі - ДПРП) –  Асєєв О.О., завідувач господарства; 

Члени ДПРП:  

Майхер Є.Г., робітник з комплексного обслуговування та ремонту будівель 

(заступник начальника ДПРП);  

Токар В.М., сторож. 



2 

 

2. Матеріально-технічне забезпечення ДПРП здійснити за рахунок  коштів 

місцевого бюджету та інших незаборонених джерел. Пожежну дружину 

забезпечити первинними засобами пожежогасіння та шанцевим інструментом. 

3. Визначити територію та будівлі комунального закладу «Харківський ліцей  

№ 170 Харківської міської ради», за адресою: м. Харків, вул. Гастелло, б. 11/13  

межами території, на якій провадить діяльність ДПРП. 

4. Призначити Асєєва О.О., начальника пожежно-рятувального підрозділу для 

забезпечення добровільної пожежної охорони,  відповідальним за облік членів і 

учасників пожежно–рятувального підрозділу. 

5. Затвердити Положення про пожежно-рятувальний підрозділ для 

забезпечення добровільної пожежної охорони комунального закладу 

«Харківський ліцей  № 170 Харківської міської ради» (далі - Положення). 

6. Направити Положення на погодження до Головного управління ДСНС 

України у Харківській області. 

7. Копію даного наказу направити до Головного управління ДСНС України у 

Харківській області. 

8. Контроль за виконанням даного наказу покладаю на Коломійцеву М.М.,  

заступника директора з навчально-виховної роботи.  

 

Директор ХЛ №170        Оригінал підписано              Григорій ШОЙХЕТ 

 

 

 
 

 

 

 

Коломійцева 


